
 

 

 

      

 
 

 

VANEMATE KOGU ISTUNGI  

PROTOKOLL 

 

 

 

Viljandi       19. detsember 2025 nr 1-1.1/10 

 

 

Kell 10.00 

Lõpp kell 12.10 

 

Juhatas: Alar Karu, Viljandimaa Omavalitsuste Liidu esimees 

 

Protokollis: Krista Ojamäe, Viljandimaa Omavalitsuste Liidu juhiabi-nõunik 

 

Võtsid osa kõik vanemate kogu põhiliikmed (8):   

Mulgi vald – Taimo Tugi (volikogu esimees) ja Imre Jugomäe (vallavanem) 

Põhja-Sakala vald – Taavi Umal (volikogu esimees) ja Tiiu Nõmmik (vallavanem)  

Viljandi vald – Peeter Peek (vallavolikogu liige) ja Alar Karu (vallavanem)  

Viljandi linn – Helir-Valdor Seeder (volikogu esimees) ja Jaak Pihlak (linnapea)  

 

Kvoorumileht lisatud protokolli juurde. 

 

Osales: 

Kaupo Kase – Viljandimaa Omavalitsuste Liidu tegevdirektor 

 

Alar Karu: palun enne päevakorra kinnitamist teha tutvustusring, kuna oktoobris toimusid 

kohalike omavalitsuste valimised ning maakonnas on ka uusi omavalitsusjuhte.  

 

 

Kinnitatakse järgmine päevakord: 

1. Viljandimaa Omavalitsuste Liidu esimehe ja aseesimeeste valimine  

2. Viljandimaa Omavalitsuste Liidu esimehele ja aseesimeestele hüvitiste määramised  

3. Esindajate muutmised: 

3.1 Vapimärgi nõukogus 

3.2  Sihtasutus Viljandimaa Arenduskeskuse nõukogus 

3.3  Sihtasutus Perekodu nõukogus 

4. Informatsioon Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2026. aasta eelarvest 

5. Mulgi Kultuuri Instituudi taotlusest  

6. Informatsioon maakonna arengustrateegi tegevuskava üle vaatamisest 

7. Informatsioon Viljandimaa Omavalitsuste Liidu vanemate kogu moodustatud 

komisjonidest  

8. Kohapeal algatatud asjad 

8.1 Viljandimaa Spordiliidu toetusest 

8.2 Maakonna avaliku liiniveo hankest 
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8.3 Moldova omavalitsustega koostööst 

8.4 Minden-Lübbecke maavanema külaskäigust  

8.5 Vabariigi aastapäevast 

 

Päevakorrapunkt nr 1 

Viljandimaa Omavalitsuste Liidu esimehe ja aseesimeeste valimine  

 

Alar Karu: alustame omavalitsusliidu esimehe ja aseesimehe/esimeeste valimistega. Küsimus 

vanemate kogu liikmetele, mitme liikmeline juhatus ehk eestseisus olema peaks, sest on olnud nii 

2 kui 3-liikmelisi, st siis viimase puhul esimees ja 2 aseesimeest? 

Helir-Valdor Seeder: ettepanek valida 2 aseesimeest, üks lõuna ja teine põhja poolt 

omavalitsustest, linna esindajad ei soovi juhatuse liikme kohta 

Vanemate kogu liikmed on esitatud ettepanekutega nõus. 

 

OTSUSTATI: 

Viljandimaa Omavalitsuste Liidu eestseisus ehk juhatus on 3-liikmeline, esimees ja kaks 

aseesimeest.  

 

Esimehe kandidaatide ülesseadmisega: 

Jaak Pihlak: ettepanek Alar Karu 

Imre Jugomäe: ettepanek Alar Karu 

Helir-Valdor Seeder: ettepanek sulgeda esimehe kandidaatide nimekiri 

Alar Karu annab oma nõusoleku juhatuse liikmeks. 

 

Aseesimehe kandidaadid: 

Alar Karu: ettepanek Imre Jugomäe 

Imre Jugomäe annab oma nõusoleku juhatuse liikmeks. 

 

Helir-Valdor Seeder: teine aseesimehe kandidaat Taavi Umal 

Taavi Umal annab oma nõusoleku juhatuse liikmeks.  

 

OTSUSTATI: 

kinnitada vanemate kogu otsus nr 69 „Viljandimaa Omavalitsuste Liidu esimehe ja aseesimeeste 

valimine“, hääletustulemusega: poolthääli – 8.  

 

 

Päevakorrapunkt nr 2 

Viljandimaa Omavalitsuste Liidu esimehele ja aseesimeestele hüvitiste määramised  

 

Kaupo Kase: liidu esimehe igakuine tasu on olnud tänase seisuga 600€ ning aseesimeestel 200€ 

kalendrikuus.  

Vanemate kogu liikmed avaldavad arvamust ning peale jääb arvamus, jätta tasud samaks.  

 

OTSUSTATI: 

Kinnitada vanemate kogu otsus nr 70 „Viljandimaa Omavalitsuste Liidu  

esimehele ja aseesimeestele hüvitiste määramine“. 

 

 

Päevakorrapunkt nr 3 

Esindajate muutmised: 
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3.1 Vapimärgi nõukogus 

 

Kaupo Kase: teeb ülevaate vapimärgi nõukogu koosseisust. 

Vanemate kogu liikmed teevad ettepanekud nõukogu koosseisu osas. Ettepanek on nõukogusse 

tuua juurde uusi liikmed, Viljandi linnaraamatukogu, Viljandi politseijaoskonna esindaja ning 

Marko Tiitus on tänaseks piiskop, lisada nõukogusse Viljandi praost ning muutunud on vahepeal 

ka Ugala teatri ning Viljandi muuseumi esindajad, samuti on ametis uus kultuuriakadeemia juht. 

Ettepanek on aga nõukogust välja arvata Viljandimaa ekspertgrupi ning Viljandimaa 

Arenduskeskuse esindajad. 

 

OTSUSTATI: 

Kinnitada vanemate kogu otsus nr 71 „Esindajate muutmised Viljandimaa Vapimärgi nõukogus“. 

 

 

3.2  Sihtasutus Viljandimaa Arenduskeskuse nõukogus 

 

Kaupo Kase: teeb ülevaate sihtasutus Viljandimaa Arenduskeskuse tegevusest ning nõukogu 

ülesannetest.  

Vanemate kogu liikmed teevad ettepaneku nõukogu liikmeteks nimetada vallavanemad (Imre 

Jugomäe ja Tiiu Nõmmik) ning abilinnapea (Silvia Takkel) ning nõukogus jätkaksid Kaupo Kase 

ja Alar Karu. 

 

OTSUSTATI: 

Kinnitada vanemate kogu otsus nr 72 „Esindajate muutmised sihtasutus Viljandimaa 

Arenduskeskuse nõukogus“. 

 

 

3.3  Sihtasutus Perekodu nõukogus 

 

Kaupo Kase: teeb ülevaate sihtasutus Perekodu tegevusest ning nõukogu ülesannetest. Lisaks on 

avaldanud P&E FOUNDATION soovi oma esindaja nõukogusse nimetamiseks. Fond toetab 

miljoni euroga sihtasutus Perekodu uue peamaja ehitust.  

Vanemate kogu liikmed teevad ettepanekud nõukogu liikmete muutmiseks: Põhja-Sakala vallast 

Tiiu Nõmmik, Viljandi linnast Ülle Lumi, Mulgi vallast Imre Jugomäe, Viljandi vallast Alar Karu, 

Viljandimaa Omavalitsuste Liidu poolt jätkaks Kaupo Kase ning P&E FOUNDATION esindaja 

(täpsustada ning kooskõlastada esindaja). 

 

OTSUSTATI: 

Kinnitada vanemate kogu otsus nr 73 „Esindajate muutmised sihtasutuses Perekodu nõukogu“.  

 

 

Päevakorrapunkt nr 4 

Informatsioon Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2026. aasta eelarvest 

 

Kaupo Kase: tutvustab Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2026 eelarve projekti. Riigi poolt tulevad 

toetused on Rahandusministeeriumi toetus maakondlikeks arengu ja teiste ülesannete täitmiseks, 

Haridus- ja Teadusministeeriumi toetus piirkondlike aineolümpiaadide ja õpilasvõistluste 

toetuseks, Siseministeeriumi ja Tervisearengu Arengu Instituudi toetus maakonna rahvatervise ja 

turvalisuse valdkonna ning tervise- ja heaoluprofiili tegevuskava rakendamiseks ning 

omavalitsuste liikmemaksud maakondlikeks koostöö- ja ühisüritusteks (viimati tõsteti 2025. 
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aastaks, kaeti maakonna arenduskeskuse puudujääke) ning halduskulude liikmemaks (viimati 

tõsteti 2018. aastal).  

2026. aasta kulude poolelt võtab kõige suurema kulu maakonna arenduskeskuse projektide 

omaosalused, eelmiste aastate miinus ning arenduskeskuse juhi töötasu (kokku ca 143 tuhat eurot). 

Lisaks toetatakse Viljandimaa Spordiliitu, ülemaakondlikke kultuuriüritusi, sh maakonna laulu- ja 

tantsupidu, vabariigi aastapäeva vastuvõttu, võidupüha tähistamine, maakondlike žanripäevi jne.  

 

OTSUSTATI: 

Esitatud informatsioon võtta teadmiseks ning jätkata eelarvega jaanuarikuus.  

 

 

Päevakorrapunkt nr 5 

Mulgi Kultuuri Instituudi taotlusest  

 

Kaupo Kase: Mulgi Kultuuri Instituut on esitanud taotluse 11 000 eurot mulgi kultuuriprojektide 

kaas- ja omafinantseeringuks.   

 

OTSUSTATI: 

Mitte toetada Mulgi Kultuuri Instituudi taotlust.  

 

 

Päevakorrapunkt nr 6 

Informatsioon maakonna arengustrateegi tegevuskava üle vaatamisest 

 

Kaupo Kase: maakonna arengustrateegia tegevuskava ülevaatamise ning ettepanekute kogumisega 

alustasime juba kevadel, sh omavalitsustelt. Enne volikogudele saatmist soovime veel korra 

tegevuskavas olevad tegevused üle vaadata ning palume täpsustusi hiljemalt 12. jaanuariks.  

 

OTSUSTATI: 

Esitada täpsustused ja ettepanekud maakonna arengustrateegia tegevuskava kohta hiljemalt 

12.jaanuariks 2026 omavalitsuste liidule.  

 

 

Päevakorrapunkt nr 7 

Informatsioon Viljandimaa Omavalitsuste Liidu vanemate kogu moodustatud komisjonidest  

 

Kaupo Kase: omavalitsusliit on ise moodustanud komisjone (Viljandimaa Heaolu (tervis-  ja 

turvalisus juhtrühm ning töörühm, haridustöötajate tunnustamise komisjon, hariduskomisjon, 

kodukaunistamise Viljandimaa komisjon, Viljandimaa liikluskomisjon, kohaliku omaalgatuse 

programmi (KOP) maakondlik komisjon) ning meie esindajaid on ka teistes üleriigilistes 

komisjonides ja nõukogudes (Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli nõunike kogu, Viljandi 

Kutseõppekeskuse nõunike kogu, Eesti Kodukaunistamise Ühendus). 

 

OTSUSTATI: 

1. Esitatud informatsioon võtta teadmiseks ning vajadusel tehakse esindajate muudatused 

järgmistes vanemate kogudes.  

2. Nimetada Viljandimaa liikluskomisjoni omavalitsuste juhid 

 

 

Päevakorrapunkt nr 8 

Kohapeal algatatud asjad 
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8.1 Viljandimaa Spordiliidu toetusest 

 

Kaupo Kase: Viljandimaa Spordiliit on iga-aastaselt saanud toetust ka omavalitsuste liidult, 

viimased aastad 35 tuhat eurot. Kui maakondlik arendusorganisatsioon toetab Spordiliitu, siis 

Kultuuriministeerium panustab omalt poolt toetusega, seepärast on vajalik ka meie toetuskiri 

ministeeriumile esitada.  

 

OTSUSTATI: 

Esitada toetuskiri Kultuuriministeeriumile Viljandimaa Spordiliidule rahalise toetuse eraldamiseks 

2026. aastal.  

 

 8.2 Maakonna avalikust liiniveo hankest 

 

Kaupo Kase: käesoleval nädalal lõppes Viljandimaa maakonna avaliku liiniveo riigihange. 

Tänaseks on ka kõik hankepakkumised avatud.  

 

OTSUSTATI:  

esitatud informatsioon võtta teadmiseks. 

 

KOP komisjon: ühest organisatsioonist ei ole põhjendatud 2 esindajat (Kodukant)  

 

 8.3 Moldova omavalitsustega koostööst 

 

Kaupo Kase: Viljandi Maavalitsus ja Strășeni  linn allkirjastasid koostööleppe 2016. aastal. 

Maavalitsus andis peale tegevuse lõpetamist koostööleppe üle Viljandimaa Omavalitsuste Liidule. 

Strășeni linna delegatsioon on projektide raames Eestit külastanud 2017. aastal kahel korral ja 

2018. aastal. Viljandimaa omavalitsusjuhtide  delegatsioon tutvus Moldovaga 2017. aastal. 

Moldova külastuse ajal kohtuti mitmete omavalitsuslike ja kodanike ühendustega.  

ESTDEV rahastas 2021.a. projekti „Moldova naiste ja noorte osaluse suurendamine ettevõtluses“. 

2024 aastal Moldova külastuse ajal kohtuti mitmete omavalitsuste ja kodanike ühendustega. 

Moldova Euroopa Liidu liitumise referendumi toimumise ajal pöördusid meie poole Moldova 

partnerid, et toetada Moldova püüdlusi ELi-ga lõimumisel. Moldova partnerite eesmärk on tõsta 

omavalitsuste juhtide võimekust EL teemadel ja tutvuda Eesti omavalitsustes läbi viidud erinevate 

reformidega. 2026. aasta sügisel tulevad Eestisse Moldova poolt 20-liikmeline delegatsioon ning 

Eesti poolt läheb sügisel Moldovaase 6-liikmeline omavalitsuste ekspertide grupp, tähistamaks 10 

aastast koostööd. 

Esitatava projekti periood on 1.veebruar kuni 30.detsember 2026, eelarve 58019 tuhat eurot ning 

omafinantseering 3000 eurot. Projektijuht on Erich Palm.  

 

Vanemate kogu liikmed on esitatavad projektiga nõus.  

 

OTSUSTATI: 

Kinnitada vanemate kogu otsus nr 74 „Projekti esitamine ning omafinantseeringu tagamine“. 

 

 8.4 Minden-Lübbecke maavanema külaskäigust 2026 juuni kuus 

 

Kaupo Kase: Viljandimaa Omavalitsuste Liidul on pikaajaline koostööleping Saksamaalt Minden-

Lübbecke maakonnaga. Nende maavanem on avaldanud soovi tulla 2026. aasta suvel 

Viljandimaale.  
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OTSUSTATI: 

Esitatud informatsioon võtta teadmiseks ning planeerida vastuvõtuks vahendid omavalitsuste liidu 

eelarvesse.  

  

 8.5 Vabariigi aastapäevast 

 

Kaupo Kase: 23. veebruar 2026 Kaitseliidu Sakala maleva pealiku ning Viljandimaa 

Omavalitsuste Liidu esimehe vastuvõtt toimub seekord Mulgi vallas. Omavalitsustelt ootame ka 

sel korral nimesid, kellele vastuvõtuks kutse saadetakse.  

 

OTSUSTATI: 

esitatud informatsioon võtta teadmiseks 

  

 8.6 Vanemate kogu koosolekute aja kokku leppimine: 

 

OTSUSTATI: 

Vanemate kogud toimuvad kuu viimasel reede kell 9.00, info saadetakse eelnevalt ka osalejatele 

Outlook kalendrisse.  

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/      /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Alar Karu        Krista Ojamäe  

Istungi juhataja        Protokollija 

  

      

Vanemate kogu liikmed: 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Imre Jugomäe 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Taimo Tugi 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Jaak Pihlak 

 

Taavi Umal 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Tiiu Nõmmik 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Helir-Valdor Seeder 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Peeter Peek 


